
２０２６年３月吉日 

取引先 各位 

 

   システムギア株式会社 

     代表取締役  岸 上 新 弥 

 

合併によるグループ再編のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、当社は、2026 年４月１日を効力発生日として、当社を存続会社とし、子会社

である「システムギアプロダクツ株式会社」（以下、ＳＧＰＤ）を消滅会社とする吸収合併

を行い、経営体勢の再編を図ることと致しましたので、ご案内申し上げます。 

 

 ＳＧＰＤは、2023 年 12 月 25 日付で当社グループに参画し、昨年４月に現商号に変更

を行いました。当初より、当社グループの製造機能の集約、製造会社として分社独立する

ことも念頭に検討を進めて参りましたが、結果として、当面の間、見送ることと致しまし

た。なお、製造会社設立の目的でもあった、製造原価の見える化、製造原価低減策の推進

等、製造分野の機能向上は、当社にリソースを集約することで、集中的に推進することと

致しております。 

 

 これを機に、新たな経営体制のもと、お客様にはより一層ご満足いただける品質の高い

製品、サービスをご提供できるよう、専心努力いたす所存でございますので、倍旧のお引

立てを賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

先ずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。          敬 具 

 

〇ＳＧＰＤの事業所名称について 

  効力発生日（2026 年４月１日）以降は、システムギア株式会社 宝塚南事業所として

運営いたします。なお、合併に伴う住所、電話番号等の変更はございません。 

 

住 所 〒665-0823 兵庫県宝塚市安倉南二丁目１４番１９号 

   システムギア株式会社 宝塚南事業所 

電話等 TEL.0797-86-6677 ／ FAX.0797-86-6676 

 

上記の他、システムギア株式会社 宝塚ＱＣＤセンターは、効力発生日以降、宝塚中事

業所と名称変更致しますので、併せてご案内申し上げます。 

 

 


